
1. března 2025 vstoupila v platnost novela zákona o ovzduší. Tato novela zakazuje pálení bio odpadů. 

V praxi to znamená, že již není možné na zahradách pálit listí, trávu a další biologický odpad. 

Jak tedy bioodpad likvidovat? Na prvním místě je ukládání biodpadu do domácích kompostérů. Dále 

pro odkládání listí a trávy slouží  hnědé kompostéry, které jsou rozmístěny po obci. Obec v této 

souvislosti si nechala vyrobit další 3 velkokapacitní bio kontejnery, které ihned po dodání budou 

umístěny na stanovištích v obci. Důrazně upozorňujeme, že do hnědých kontejnerů patří pouze 

drobný bio odpad, tedy listí a tráva, v žádném případě do nich není možné ukládat větve. 

Ořezané větve ukládejte na paliště do Chaloupek – spalování dřeva bez jakékoliv úpravy povoleno je. 

Spálení tohoto odpadu zajistí obec. Znovu upozorňujeme, že na paliště není možné ukládat listí, trávu 

(tedy odpad, který patří do kompostérů nebo bio kontejnerů), protože obec by nemohla provést jeho 

spálení. 

V souvislosti s tříděním odpadů znovu důrazně apelujeme na občany, aby do jednotlivých kontejnerů 

ukládali pouze odpad, který tam patří. Papírové krabice je nutné před odložením sešlápnou, rozřezat 

…, nikoliv vhodit složené. Nesprávné třídění a likvidace odpadů stojí obec nemalé finanční prostředky, 

které bude následně nucena promítnout do ceny místního poplatku za odpady. 


